
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Rada pro vnitřní hodnocení kvality 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 111 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 Fax: +420 387 842 145 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  ID datové schránky: 72pj9jc www.VSTECB.cz 

Stanovisko ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení kvality  

ze dne 14.2.2017  

k záměru Ústavu znalectví a oceňování   

akreditovat navazující magisterský studijní program Znalectví a oceňování  

 
 

 

 

Předložený záměr byl představen ředitelkou Ústavu znalectví a oceňování – Ing. Veronikou 
Machovou.  
Po projednání a diskusi byl záměr akreditovat navazující magisterský studijní program Znalectví a 
oceňování doporučen k dopracování.  
 

DOPORUČEN K DOPRACOVÁNÍ:   PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
 

Rada pro vnitřní hodnocení kvality navržený záměr doporučuje k dopracování, a to zejména v těchto 

bodech:  

- Dopracovat profil absolventa v návaznosti na jednotlivé specializace 

Studijní program vzhledem k návaznosti na bakalářské studijní programy a již získanou 

specializaci v bakalářských studijních programech bude „Studijním programem bez specializace“ 

Úkol: Upravit studijní profil absolventa – Znalectví a oceňování (obor ekonomika) 

Vypořádání: Od doby předloženého záměru proběhly diskuse o plánovaném navazujícím studijním 
programu na Ministerstvu spravedlnosti, a to konkrétně na Odboru insolvenčním a soudních znalců, 
dále vstoupil v platnost zákon č. 254/2019 Sb. Zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých 
ústavech, obě tyto skutečnosti vedly k tomu, že se ukázala potřebnost vychovávat budoucí znalce 
nejen v oboru Ekonomika (oceňování podniků), ale i v dalších znaleckých oborech, kterými právě 
jsou: stavebnictví, strojírenství a doprava. Samotná akreditační žádost na NAÚ bude doplněna právě 
dopisem ze strany Ministerstva spravedlnosti vyjadřující potřebnost a podporu takovýto studijní 
program realizovat. 
Aktuálně připravovaný navazující studijní program Znalectví se specializacemi ekonomika (oceňování 
podniku), stavebnictví, strojírenství a doprava je zamýšlen jako profesně orientovaný studijní 
program, tedy, snaží se o přípravu výkonu budoucí profese znalce již při samotném studiu, a to 
formou výkonu odborné praxe, dále zapojením odborníků z praxe do výuky, kde dle § 8, odstavce 1), 
písm. a), kde za odborně způsobilou podle § 5 odst. 1 písm. a) se považuje osoba, která „získala 
vysokoškolské vzdělání odpovídajícího směru zaměřené na daný obor a dané odvětví nejméně v 
magisterském studijním programu, pokud je lze získat, jinak nejvyšší možné dosažitelné vzdělání 
zaměřené na daný obor a dané odvětví“.  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Rada pro vnitřní hodnocení kvality 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 111 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 Fax: +420 387 842 145 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  ID datové schránky: 72pj9jc www.VSTECB.cz 

S ohledem na nutnost plnění odborné praxe dle § 8, odstavce 1, písmene b) zákona 254/2019 Sb. 
považuje Ministerstvo spravedlnosti za Odbor insolvenční a soudních znalců výběr formy profesně 
orientovaného studijního programu jako zcela nutný, neboť chápe, že by budoucí absolventi 
studijního programu Znalectví rovnou po absolvovaném vysokoškolském vzdělávání včetně 
realizované praxe při studiu, nastoupili do znalecké kanceláře, či znaleckého ústavu, kde by naplnili 
požadavek na odbornou aktivní praxi dle § 8, odstavce 1, písmene b).  
Název studijního programu byl změněn, a to na Znalectví. Označení navazujícího studijního programu 
je takto výstižnější a po absolvování studijního programu ve vybrané specializaci je větší provázanost 
dle stanovené zákonné podmínky dle § 8, odstavce 1), písm. a), kde za odborně způsobilou podle § 5 
odst. 1 písm. a) se považuje osoba, která „získala vysokoškolské vzdělání odpovídajícího směru 
zaměřené na daný obor a dané odvětví nejméně v magisterském studijním programu, pokud je lze 
získat, jinak nejvyšší možné dosažitelné vzdělání zaměřené na daný obor a dané odvětví“.  
 
 

- Stanovit podmínky pro přijetí do studijního programu. 

Úkol: Zvážit problematiku (oblasti) pro nastavení testů pro přijímací řízení 

Vypořádání: Oblasti pro přijímací řízení studentů budou obsahovat tematické okruhy dle zvolené 
specializace (ekonomika, stavebnictví, strojírenství a doprava), kterou zájemci o studijní program již 
označí v přihlášce o studium. Přijímací řízení studentů bude řešeno dle Opatření rektora k vyhlášení 
přijímacího řízení pro navazující magisterské studium vyučované v českém jazyce pro konkrétní 
akademický rok.  

- Podat informaci o formě studia, resp. plánovaném počtu uchazečů v prezenční a 

kombinované formě studia a informaci, zda je studijní program zaměřen pouze na 

absolventy Bc. programů VŠTE.   

Vypořádání:  

Znalectví (ekonomika): prezenční a kombinovaná 

S ohledem na provázanost přípravy studijního programu Znalectví (pro obor ekonomika) s řešením 

projektu ESF II. došlo k závazku, že do prezenční i kombinované formy nastoupí dohromady 40 studentů. / 

Ve druhém ročníku je počítáno s prostupností v počtu 30 studentů. 

Znalectví (stavebnictví, strojírenství a doprava): prezenční forma (minimální požadavek na otevření 

specializace 15 studentů) 

Studijní program Znalectví bude nabízet i studentům z jiných VŠ.  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Rada pro vnitřní hodnocení kvality 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 111 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 Fax: +420 387 842 145 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  ID datové schránky: 72pj9jc www.VSTECB.cz 

 

- Dopracovat studijní plán s uvedením specializačních předmětů včetně jejich kreditové 

hodnoty a studijní zátěže.  

 

Vypořádání: Dopracováno. Přiloženo přílohou záměru dle jednotlivých specializací. 

 

- Stanovit předpoklad počtu studentů v jednotlivých specializacích.   

Úkol: Určit počet studentů v jednotlivých formách.  

 

Vypořádání:  

• Znalectví (stavebnictví, strojírenství a doprava): prezenční forma (15 – 20 studentů v jedné 

specializaci) 

• Znalectví (ekonomika): prezenční a kombinovaná (20 a 20 studentů). 

 

- Dopracovat rozpočet programu z hlediska efektivity studia.  
Úkol: Dořešit financování SP – zda bude nabízen přes CŽV.  

 

Vypořádání: Příprava studijního programu Znalectví (ekonomika) bude financována z převážné míry 

(z 90%) z projektu ESF. Zbylé specializace v prezenční formě budou financovány ze zdrojů VŠTE. 

Program přes CŽV nabízen nebude.   
 

Za dopracování zodpovídá: ředitelka Ústavu znalectví a oceňování v součinnosti s garantem  
studijního programu.       

 
Připomínky zapracovány dne 12. 3. 2020 
 

 

zapsala: Ing. Jarmila Straková, Ph.D.    schválil: doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 
       tajemnice RVH         předseda RVH  


